На бланке организации

ПРИКАЗ № _____

Об установке ящика для сбора пожертвований и созданию комиссии по вскрытию ящика для сбора пожертвований

Место…
«  »            20    года

В целях выполнения и ведения уставной деятельности ………………………………………………...
                                                                                                   наименование организации
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить ящик для сбора пожертвований во время проведения проекта/программы «название проекта/программы    » по адресу:…………………………………. в период с    по                20   года. Собранные пожертвования использовать на уставную деятельность организации.
2. На ящике для сбора пожертвований разместить информацию следующего содержания:

«Кем, где и когда установлен ящик, на какие цели собираются средства, контактные данные – телефон, адрес сайта/группы в социальных сетях, где можно ознакомиться с отчетом о расходовании средств и деятельностью организации          »

3. Назначить комиссию по вскрытию ящика в составе:

Председатель комиссии:  ФИО                                                              Должность
Члены комиссии:

	ФИО
	Должность

	1.

	2.

4. Установить дату и место вскрытия ящика:

5. Назначить ответственное лицо за установку и сохранность ящика  ФИО, должность
6. Главному бухгалтеру          ФИО обеспечить принятие полученных денежных средств в кассу организации на основании Акта вскрытия ящика для сбора пожертвований.
7. Главному бухгалтеру            ФИО обеспечить сдачу принятых в кассу денежных средств на расчетный счет организации.

8. Ознакомить с настоящим приказом членов комиссии по вскрытию ящика: ФИО, должность…

Руководитель организации _________________/                            /

М. П.
С приказом ознакомлены:

_________________/                            /

_________________/                            /

АКТ № ___

вскрытия ящика для сбора пожертвований,

установленного по адресу:
Место                                                                                                                    «   »           20   года
Настоящий акт составлен      дата       в соответствии с Приказом № __ от «    »         20  года комиссией в составе:

Председатель комиссии: ФИО, должность
Члены комиссии:

	Фамилия, ИО
	Должность

	3.

	4.

о том, что они вскрыли ящик для сбора пожертвований, установленный по адресу:                        для сбора средств в рамках проекта           название проекта/программы…….

Ящик заперт и опечатан, печати не нарушены.

В присутствии всех членов комиссии ящик для сбора пожертвований вскрыт.

При вскрытии в ящике находилось ________ (___________________________________________________________________________

______________) рублей, ____ копеек.

а именно:

Купюры достоинством 5 000 рублей — ____ шт.

Купюры достоинством 1 000 рублей — ____ шт.

Купюры достоинством 500 рублей — _____ шт.

Купюры достоинством 100 рублей —_____шт.

Купюры достоинством 50 рублей — _____  шт.

Купюры достоинством 10 рублей — _____  шт.

Монеты достоинством 10 рублей — _____ шт.

Монеты достоинством 5 рублей — _____ шт.

Монеты достоинством 2 рубля — _____ шт.

Монеты достоинством 1 рубль — _____ шт.

Монеты достоинством 50 копеек — _____ шт.

Монеты достоинством 10 копеек — _____ шт.

Монеты достоинством 5 копеек — ______ шт.

Монеты достоинством 1 копейка — ______ шт.

Иностранных денежных знаков (включая купюры и монеты), а также посторонних предметов в ящике не обнаружено.

Члену комиссии    ФИО, должность     поручается незамедлительно сдать денежные средства в кассу организации для внесения суммы на расчетный счет организации.

Председатель комиссии_________________/                /

Члены комиссии:

_________________/                       ./

_________________/                        /
Благотворительное пожертвование в денежной форме в сумме_________

 (_____________________________________________________​​​​​​__________________) руб. ___ коп.

оприходовано: приходный кассовый ордер № _______ от _________________

и внесено на расчетный счет: расходный кассовый ордер № ___ от_______.

Главный бухгалтер
______    /                      /       _______________

                                                                                                    дата